
D.A.  n. 2456  
Unione Europea

Repubblica Italiana

Regione Siciliana
Assessorato delle Attività Produttive

L' A S S E S S O R E

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Vista la L. R. n. 8 del 12 Gennaio 2012  “Costituzione dell'Istituto regionale per lo sviluppo 

delle attività produttive” e s.m.i.;
Visto il  D.P.  n.  263/serv.  1/S.G.2013  con  il  quale  è  stato  costituito  il  Consiglio  di 

Amministrazione dell'IRSAP;
Vista la deliberazione n. 236 del 18/09/2015 con la quale la Giunta regionale ha 
deliberato la decadenza del Consiglio di Amministrazione dell'IRSAP, assicurando la 
continuità  nel  goveerno  dell'Ente  attraverso  la  nomina  di  un  Commissario 
straordinario , da nominare con separato provvedimento;

Visto il pro memoria prot. n. 52315 del 14/10/2015, con il quale il Dipartimento regionale 
delle  Attività  Produttive,  con  il  quale  visto  il  protrarsi  dei  termini  temporali  della 
nomina del Commissario straordinario di cui alla citata delibera di Giunta regionale, 
ha ritenuto la necessità della nomina di un Commissario ad Acta presso l'IRSAP, al 
fine di garantire la necessaria prosecuzione delle attività e prevenire ogni possibile 
danno a tutela dell'interesse pubblico rappresentato;

Considerato che è improcrastinabile l'individuazione di un Commissario ad Acta, per il compimento 
di tutti gli atti indifferibili e urgenti in mancanza dei quali l'ente subisce un danno certo 
e grave, nonché, tutti gli atti finalizzati alla tutela del patrimonio dell'IRSAP;

Ritenuto pertanto, di dover procedere alla nomina di un Commissario ad Acta; 
Ritenuto di dover individuare, ai predetti fini, la dott.ssa On.le Maria Grazia Elena Brandara 

nata  a  Naro  (AG)  il  28/08/1956,  quale  Commissario  ad  Acta  il  quale  possiede  i 
requisiti di cui all'art. 9 della legge regionale 11 maggio 1993 n. 15 e s.m.i.;

       DECRETA

Art. 1) Alla  luce  delle  superiori  premesse,  da  intendersi  qui  interamente  richiamate,  la 
dott.ssa  On.le  Maria  Grazia  Elena  Brandara  è  nominato  Commissario  ad  Acta 
dell'IRSAP per l'adozione  tutti gli atti indifferibili e urgenti in mancanza dei quali l'ente 
subisce  un  danno  certo  e  grave,  nonché,  tutti  gli  atti  finalizzati  alla  tutela  del 
patrimonio dell'IRSAP, per la durata di mesi due e, comunque, non oltre alla data di 
insediamento del Commissario Straordinario.

Art. 2) Il presente incarico è svolto a titolo gratuito, salvo eventuali rimborsi per missioni o 
trasferte a  carico  dell'Ente,  ove dovuti  e  nei  limiti  previsti  dalla  vigente  disciplina 
applicabile ai dirigenti dell'Amministrazione regionale.

Art. 3) Il presente decreto sarà pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana e 
reso disponibile sul sito dell'Assessorato.

Palermo li 27/10/2015  L' A S S E S S O R E
ad interim      

           F.to  Maria Lo Bello
       (firmato)


